БЕЛГОРОДСКАЯОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯЧЕРНЯНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГООКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

"23" января 2026 г. № 24

О внесении изменений и дополнений в устав Акционерного общества
«Теплоком» единственным акционером

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», от 26.12.1995 г. № 208-
ФЗ «Об акционерных обществах» (ч. 1 ст. 12, ст. 14, п. 6 ст. 47, ч. 1 ст. 47), от
08.08.2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей», Законом Белгородской области от
25.02.2025 г. № 462 «О преобразовании всех поселений, входящих в состав
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области»,
решением Совета депутатов Чернянского муниципального округа
Белгородской области от 26.09.2025 г. № 10 «О вопросах правопреемства»,
Уставом Чернянского муниципального округа Белгородской области, Уставом
Акционерного общества «Теплоком», в связи со статусом Администрации
Чернянского муниципального округа Белгородской области (ОГРН
1253100009194, ИНН 3100050152, место нахождения: 309560, Белгородская
область, п. Чернянка, пл. Октябрьская, зд.1) единственного акционера -
владельца 66 869 (шестьдесят шесть тысяч восемьсот шестьдесят девять)
обыкновенных акций Акционерного общества «Теплоком» - 100% уставного
капитала Акционерного общества «Теплоком», Администрация Чернянского
муниципального округа Белгородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Устав Акционерного общества «Теплоком» изменения и
дополнения (прилагаются).

2. Директору Акционерного общества «Теплоком» (Громов С.А.)
осуществить необходимые действия, связанные с государственной
регистрацией изменений и дополнений в Устав Акционерного общества
«Теплоком» в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«Приосколье 31» (адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU),
разместить на официальном сайте Чернянского муниципального округа
Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (адрес сайта: https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Чернянского муниципального округа по реализации
проектов и программ в строительстве и градостроительной деятельности
(Казаченко И.Э.).

Глава Чернянского
муниципального округа С.А. Морозов

https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru

Приложение
к постановлению Администрации

Чернянского муниципального
округа Белгородской области
от «23» января 2026 г. № 24

УТВЕРЖДЕНЫ:
Постановлением Администрации

Чернянского муниципального округа
Белгородской области

от « » __________2026 г. №_____

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ

АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«Теплоком»

2026 г.

1. Пункт 1.4 статьи 1 Устава изменить и изложить в следующей
редакции:

«1.4. Учредителем Общества (акционером) является муниципальное
образование Чернянский муниципальный округ Белгородской области. От
имени муниципального образования Чернянского муниципального округа
Белгородской области полномочия акционера осуществляет Администрация
Чернянского муниципального округа Белгородской области (ОГРН
1253100009194, ИНН 3100050152, место нахождения: 309560, Белгородская
область, п. Чернянка, пл. Октябрьская, зд.1).».

2. Из абзаца первого пункта 3.7 статьи 3 Устава исключить слово
«Генеральным».

3. Из пункта 14.3 статьи 14 Устава исключить слово «генеральный».
4. Из пункта 15.6 статьи 15 Устава исключить слово «Генеральным».

___________